
令和４年５月吉日 
お取引先様 各位 
 

株式会社アクタ 
 

価格改定のお願い 

 
 拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品をご愛顧賜
り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、弊社は令和 3 年 11 月に価格改定のお願いを発表し実施させて頂きましたが、既に
ご高承の通りロシア・ウクライナ情勢を背景として原油価格や国産ナフサが急騰し、また円
安も進行したことで、弊社製造製品におきましても原料全般の価格が今年に入り大幅に上
昇しております。さらに、副資材費や運送費、電力費等の固定コストにつきましても、これ
までにない高騰が続いております。 
 このような状況下、弊社におきましてもあらゆる部門でコスト削減に努めてまいりまし
たが、自助努力により吸収することが極めて困難な状況となっております。 
 就きましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り製品価格の改定をお願い致した
く、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 尚、今後より一層の品質改良、新製品開発に注力し、お取引先様のご期待に添えますよう
努力致す所存でございますので、引き続きご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
１．対象製品    ： 弊社製品全般 
 
２．価格改定幅   ： １５％以上 

※但し一部製品につきましては、上記とは別途に価格改定を 
お願いする場合もございます。 

 
３．価格改定実施日 ： 令和 4 年 7 月 1 日出荷分より 
 
詳細に就きましては、弊社担当営業よりご説明申し上げます。 
 

以上 


